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 W odpowiedzi na Pismo z Wydziału Ochrony Środowiska Urząd Miasta Lublin z 
dnia 23 listopada 2015 r znak: OŚ – OD – I.6220.54.2015 dotyczącego uzupełnienia 
„Raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko przedsięwzięcia polegającego 
na zbieraniu, segregowaniu i wysyłce odpadów metali realizowanego przy ul. Grenadierów 
11 w Lublinie” przedstawiamy poniŜej informacje i odpowiedzi na poszczególne 
zagadnienia: 
 

• Wariantowanie 
 Rodzaj prowadzonej przez Zakład działalności nie daje Inwestorowi wielu 
moŜliwości jego wariantowania. Zakład obecnie funkcjonuje w oparciu o uzyskane 
pozwolenia i decyzje. Fakt, Ŝe Inwestor stara się o uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla nowej lokalizacji (dla części placu magazynowego) jest 
podyktowana właśnie interesem osób, na których prawa realizacja Inwestycji będzie 
bezpośrednio wpływała.  
 W rozpatrywanym przypadku mamy do czynienia z wariantem „0”, który polega nie 
jak w przypadku noworealizowanych Inwestycji na ich zaniechaniu ale na pozostawieniu 
stanu obecnie funkcjonującego, będącego źródłem konfliktów społecznych.  
       Inwestor kierując się interesem innych osób proponuje wariant alternatywny w 
stosunku do obecnego polegający na przesunięciu, głównej działalności Zakładu w obszar 
bardziej oddalony od zabudowy mieszkaniowej. Rezygnacja z kolei przy transporcie złomu 
to kolejne działanie zmierzające do poprawy klimatu akustycznego w rejonie planowanej 
Inwestycji.  
       Za racjonalny wariant alternatywny moŜna uznać funkcjonowanie przedsięwzięcia z 
dalszym wykorzystywaniem rampy kolejowej. Załadunek złomu na wagony odbywałby się 
wówczas bliŜej zabudowy mieszkaniowej, niŜ w wariancie preferowanym przez Inwestora i 
przeanalizowanym w Raporcie. Nie trzeba zatem dokonywać wielu analiz i obliczeń aby 
stwierdzić, Ŝe taki stan rzeczy niósłby za sobą większy hałas, a tym samym stanowił 
źródło większych uciąŜliwości dla okolicznych mieszkańców.  
 Rozpatrywany był równieŜ wariant zakładający częściowe zastąpienie procesu 
cięcia złomu przy uŜyciu palników gazowych noŜycami mechanicznymi o większej 
wydajności. Taka alternatywa pozwoli na skrócenie czasu procesu cięcia o połowę. Wybór 
zastosowanej technologii cięcia złomu uzaleŜniony jest przede wszystkim od jego rodzaju. 
Dlatego teŜ do obliczeń wybrano mniej korzystny wariant dając w ten sposób „margines 
bezpieczeństwa” środowisku w przypadku zastosowania mniej emisyjnej technologii - w 
tym przypadku cięcia noŜycami mechanicznymi.  
 Dodać naleŜy, Ŝe Inwestorowi z technologicznego punktu widzenia nie jest 
potrzebny dodatkowy plac magazynowy (a tym samym nowa decyzja środowiskowa), bo 
nie zwiększają się roczne ilości ani rodzaje odpadów w stosunku do stanu istniejącego – 
funkcjonowaniem inwestycji. JednakŜe, chcąc wyeliminować przyczynę istniejącego 
konfliktu, Inwestor kierując się przede wszystkim interesem społecznym dąŜy do realizacji 
Inwestycji w takim wariancie, który będzie w jak najmniejszym stopniu oddziaływać na 
tereny sąsiadujące.   
 W związku z powyŜszym, moŜna stwierdzić, Ŝe racjonalnym wariantem 
alternatywnym do obecnego funkcjonującego stanu jest wariant wnioskodawcy 
przedstawiony w raporcie.    
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• Na stronie 7 oraz 11 raportu zawarta jest informacj a, Ŝe odpady b ędą 
magazynowane selektywnie, w wyznaczonych miejscach placu luzem 
natomiast na stronie 53 widnieje informacja, i Ŝ odpady gromadzone b ędą w 
pojemnikach ustawionych na utwardzonym podło Ŝu, nale Ŝy wyja śnić jaki 
będzie sposób post ępowania z odpadami.  

 Obie informacje zawarte w Raporcie są  zgodne ze stanem faktycznym poniewaŜ 
zapisy te dotyczą innych grup odpadów. Luzem na placu gromadzone będą odpady 
złomu, składowane tam i przygotowywane do wysyłki. Natomiast w pojemnikach będą 
zbierane odpady związane z funkcjonowaniem zakładu, zuŜyciem maszyn i urządzeń 
funkcjonującym w przedsiębiorstwie. Odpady gromadzone w pojemnikach wymienione 
zostały w tabeli na stronie 12 Raportu. Tam równieŜ opisany jest sposób postępowania z 
tymi odpadami.  
 

• W jaki sposób oraz z jak ą częstotliwo ścią czyszczony jest zbiornik 
bezodpływowy 

 Na tą chwilę nie było konieczności czyszczenia zbiornika bezodpływowego. W razie 
potrzeby okresowe czyszczenie wykona zewnętrzna firma serwisowa posiadająca 
stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. 
 

• Czy nowa cz ęść działki przeznaczona na prowadzenie działalno ści będzie 
równie Ŝ wyprofilowana ze spadkiem w kierunku zbiornika bez odpływowego.  

Nowa część działki przeznaczona na prowadzenie działalności będzie równieŜ 
wyprofilowana ze spadkiem w kierunku zbiornika bezodpływowego. ZwaŜywszy na fakt, Ŝe 
Inwestor rezygnuje z fragmentu dotychczas uŜytkowanego terenu pojemność zbiornika 
bezodpływowego jest w stanie zapewnić przyjęcie ścieków opadowych z nowej części 
działki.  
 

• NaleŜy przedstawi ć informacje dotycz ące planowanych do zastosowanie 
noŜyc mechanicznych (typ, dane techniczne).  

Dane techniczne hydraulicznych noŜyc z instrukcji obsługi urządzenia. 
Seria/Model Waga [kg] Środek 

cięŜkości [mm] 
Otwarcie 
szczęki [mm] 

Głębokość 
szczęki [mm] 

Długość [mm] 

GXP 500R 6200 8126 813 813 3950 
Dane dotyczące samego systemu hydraulicznego: 
- siła nacisku szczęki wynosi 275-345 bar 
- przepływu oleju 230-450 l/min 
 

• Prosz ę przedstawi ć informacj ę nt. miejsca oraz sposobu magazynowania 
butli z gazami palnymi oraz typu sorbentu u Ŝywanego przez Zakład.  

Wszystkie dostępne na oddziale butle gazowe (zarówno pełne jak i opróŜnione) 
magazynowane są w wyznaczonych i oznakowanych miejscach w sposób bezpieczny 
zgodnie z wdroŜonym firmie standardem dotyczącym składowanie gazów. 
 Miejsca przeznaczone do magazynowania gazów technicznych na terenie placu są 
odpowiednio zorganizowane. Gazy magazynowane są czasowo w przystosowanych do 
tego celu magazynach. Zostały one wykonane przez specjalistyczną firmę „IKAPOL” z 
Lipnik ŁuŜyckich. W załączniku nr 3 przedstawiono deklaracje zgodności na magazyny od 
tego dostawcy. 
 Aktualnie dostępny magazyn typu otwartego posiada podłogę oraz dach 
zabezpieczający butle przed wpływami atmosferycznymi. Dodatkowo jest on oznakowany 
w widoczny sposób oraz zabezpieczony jest przed dostępem osób nieupowaŜnionych.  
 Gazy róŜnego rodzaju propan-butan i tlen magazynowane są oddzielnie. Butle 
opróŜnione magazynowane są oddzielnie od napełnionych w miejscu odpowiednio 
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oznaczonym. KaŜda butla z osobna jest zabezpieczona przed przypadkowym upadkiem 
poprzez zamocowanie pasem, łańcuchem do stałej konstrukcji, z wyjątkiem butli 
magazynowanych w oryginalnym koszu producenta. W pobliŜu miejsca magazynowania 
butli zapewniony jest sprzęt gaśniczy. 
  Aktualnie stosowany przez Zakład sorbent, to sypki sorbent Absodan Super Plus. 
Sorbenty te pomagają w łatwy i szybki sposób usunąć kaŜdy wyciek. Składają się z bardzo 
porowatego, sorpcyjnego granulatu z duńskiego surowca „moler“. Porowatość ta zapewnia 
szybką i duŜą chłonność. Nadają się szczególnie do likwidacji wycieków na jezdniach. 
Betonowe i asfaltowe powierzchnie po zastosowaniu sorbentu pozostają czyste i suche. 
Cechy charakterystyczne : 
– niepalny granulat MOLER 
– znakomita zdolność sorpcyjna 
– nie uwalnia wchłoniętej substancji 
– szybka sorpcyjność 
– chemicznie neutralny 
– niepylący 
– odporny na wszystkie chemikalia oprócz kwasu fluorowodorowego i 50% roztworu 
wodorotlenku sodowego 
– atestacja III R 
 
 

• Czy pracownicy posiadaj ą uprawnienia do obsługi maszyn, szkolenia bhp i 
stanowiskowe 

Pracownicy zatrudnieni w oddziale odbyli szkolenia wstępne BHP w zakresie instruktaŜu 
ogólnego i stanowiskowego, posiadają aktualne szkolenia okresowe BHP z zakresu ppoŜ. 
i pierwszej pomocy oraz uczestniczą w comiesięcznych szkoleniach, dotyczących zakresu 
ich pracy. Posiadają równieŜ wymagane uprawnienia do obsługi maszyn.  
 W chwili obecnej oddział zatrudnia 9 pracowników. Dwaj operatorzy mają 
uprawnienia na koparkę jednonaczyniową do 0,8 m3 klasa III, 5 kierowców samochodów 
cięŜarowych posiadają dokument prawa jazdy kat. CE, z czego 4 dodatkowo uprawnienia 
do obsługi Ŝurawia przenośnego kategorii II ś. 
 

• NaleŜy poda ć termin i sposób wykonania pasa zieleni zimozielone j, o którym 
jest mowa na stronie 30 raportu i w zał ączniku nr 2 raportu.   

Wykonanie pasa zieleni zimozielonej (o szerokości ok. 1 m) od strony istniejącej 
zabudowy mieszkaniowej zaplanowano jest poprzez nasadzenie drzew iglastych na 
terenie Zakładu na odcinku ok. 45 m. Wstępnie zaplanowano, iŜ będą to Ŝywotniki 
zachodnie.  Drzewa zostaną posadzone w szeregu tak aby po kilku latach wzrostu 
utworzył się w tym miejscu zwarty, gęsty pas roślinności tworzący „zieloną ścianę”. 
Nasadzenia zostaną wykonane niezwłocznie po uzyskaniu przez Inwestora wszystkich 
niezbędnych pozwoleń dotyczących przesunięcia lokalizacji Inwestycji.  
 

• NaleŜy wyja śnić o jakich urz ądzeniach przeciwpo Ŝarowych, oprócz ga śnic 
jest mowa na stronie 29 raportu.  

Na stronie 29 raportu wystąpił błąd pisarski.  
W raporcie jest zapis:  
„Kontrolę i konserwację urządzeń przeciwpoŜarowych i gaśnic wykonuje uprawniona 
jednostka zewnętrzna” 
 Powinno być: 
„Kontrolę i konserwację urządzeń przeciwpoŜarowych (gaśnic) wykonuje uprawniona 
jednostka zewnętrzna” 
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• NaleŜy wyja śnić czy miejsca wyznaczone na parking b ędą posiada ć szczelne 
podło Ŝe.  

Istniejący układ komunikacyjny w tym miejsca wyznaczone na parking posiadają szczelne 
podłoŜe w postaci płyt betonowych.   
 

• NaleŜy wyja śnić jakich bada ń, które wykazały przekroczenie standardów 
akustycznych przy budynku mieszkalnym, dotyczy info rmacja na stronie 58 
raportu.  

Informacja zawarta w raporcie na stronie 58, iŜ badania wykazały przekroczenie 
standardów akustycznych przy budynku mieszkalnym została błędnie zinterpretowana.  
Wyjaśnienie:  

Na terenie Zakładu nie ma przekroczenia standardów akustycznych. 
 W 2010 r. przy najbliŜszych budynkach (blok mieszkalny, biurowiec), zostały 
wykonane pomiary hałasu (zał. nr 1), które dały informacje o poziomie hałasu w punktach 
obliczeniowych. Wyników tych nie moŜna interpretować jako przekroczenia, gdyŜ zgodnie 
z rysunkiem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego najbliŜszym terenem 
chronionym akustycznie w myśl Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 
2007 roku w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. z 2014r., 
poz. 112), jest teren IVA 78UN/U – terenu uczelni wyŜszych i usług nauki lub/i zabudowy 
usługowej zlokalizowany w odległości ok. 850 metrów na kierunku południowo wschodnim, 
dla którego kryteria hałasu przyjęto w wysokości 50 dB w porze dnia i 40 dB w porze nocy 
(punkt 2b tabeli 1 załącznika do w/w rozporządzenia).  
 NajbliŜszy budynek mieszkalny wielorodzinny (dawny hotelowiec pracowniczy) 
połoŜony jest na terenie oznaczonym na rysunku miejscowego planu symbolem AGc - 
teren aktywności gospodarczej nie naleŜy do Ŝadnej kategorii terenów chronionych, wobec 
czego nie obowiązują dla nich dopuszczalne poziomy hałasu. Zgodnie z art. 114 ustawy 
Prawo ochrony środowiska w przypadku gdy na terenach przeznaczonych do działalności 
produkcyjnej, składowania i magazynowania znajduje się zabudowa mieszkaniowa, 
ochrona przed hałasem polega na stosowaniu rozwiązań technicznych zapewniających 
właściwe warunki akustyczne w budynkach.  
 Dodać równieŜ naleŜy, Ŝe wykonane pomiary hałasu w 2010 r. (zał. nr 2) w 
pomieszczeniach budynków nie wykazały przekroczeń dopuszczalnego poziomu hałasu.  
 
 
 
 
 
Załączniki  
 

1. Pomiary hałasu przy budynkach.  
2. Pomiary hałasy wewnątrz budynków.  
3. Deklaracje zgodności na magazyny od tego dostawcy. 

 


